ya da onları etkilemeye yönelik gerek zekâya hitap eden gerekse ahlâkî değerler

konusunda çocuğun dünyasıyla örtüşen hadiseleri, sözleri, rivayetleri, anonim özdeyişleri

ve vecizeleri konu edinen onlarca eserin varlığından bahsetmek mümkündür. Nitekim

İran asıllı mütercim, edip ve kâtip İbnü’l-Mukaffa‘ (öl. 142/759) tarafından Farsçadan

Arapçaya çevrilen “Kelîle ve Dimne” ile Farsçadan Arap kültürüne kazandırılan diğer bir

çeviri ürünü “Elf leyle ve Leyle” başta olmak üzere Arap edebiyatının meşhur nesir

yazarlarından Câhiz’in (öl. 255/869) Kitâbü’l-Buhalâʾsı, Abbâsî devlet adamı Ebû

Abdillâh Muhammed b. Abdûs el-Cehşiyârî’nin (öl. 331/942-43) Kitâbü’l-Vüzerâʾ ve’l-

Küttâb’ı, Arap tarihçisi ve edibi Ebü’l-Ferec el-İsfahânî’nin (öl. 356/967) el-Eġānî’si, şair

ve kâtip Bedîüzzamân el-Hemedânî (öl. 398/1008) ile dil âlimi Harîrî’nin (öl. 516/1122)

el-Makāmât’ı, Arap filozof ve şair Maarrî’nin (öl. 449/1057) Risâletü’l-Ğufrân’ı,

Endülüslü filozof ve hekim İbn Tufeyl’in (öl. 581/1185) Hay b. Yakzân’ı, Memlükler

dönemi tarihçisi Nüveyrî’nin (öl. 733/1333) Nihâyetü’l-Ereb fî Fünûni’l-Edeb’i çocuk

edebiyatına zengin ve tükenmez malzeme sağlamış önemli kaynaklardır (Ebü’r-Ridâ,

1426/2005: 72).

Modern dönemde ise çocuk hikâyelerine yönelik ilk faaliyetler 19. yüzyılın ortalarında

diğer dillerden Arapçaya yapılan çevirilerle başlamıştır.

Makalenin neşredildiği tarihte Arîkî’nin bu romanı henüz yayımlanmadığı için makalede

romanın içeriğine yönelik bilgi verilmemiştir. Bu bağlamda söz konusu romanın kısaca tanıtılması

yerinde bir adım olacaktır. Bâhût yefrus adlı eser tasavvuf âlimi, şâir, edîb ve kâtib Ebü’l-Hasan

Safiyuddin Ahmed b. Alvân’ın (öl. 665/1267) biyografisinden esinlenen bir romandır. 2024 yılında

yayımlanan roman 225 sayfa civarıdır. İbn Alvân’ın kendi döneminde Yemen’in Taiz şehri yakınlarında

bulunan Yefrus köyünde dergâh yaptırdığı bilinmektedir. Sıradışı, ruh, efsane ve bilinmezlik

anlamındaki el-Bâhût kelimesi de onun lakabı haline gelmiştir.

mesajı verme gayretinde olan yazarlar karakterler yaratıp bu karakterler üzerinden başta

etik ve sosyal değerleri öğretme ve içselleştirme olmak üzere toplumdaki her bir bireyi

özellikle de çocukları olumlu anlamda değiştirmeyi amaç edinirler. Zira ahlâk âlimi,

filozof ve tarihçi İbn Miskeveyh’in (öl. 421/1030), Çocuğun belli bir görüşü ve kararı

olmaz, ancak onu bir şeye yönlendirirseniz hemen alışır ve kabul eder. (İbn Miskeveyh,

1405/1985: 48). açıklamasında da altı çizildiği üzere çocukluk yaşı değerlerin öğretilmesi

için büyük bir fırsattır. Bu ve benzeri fırsatları değerlendirerek toplumsal değişimin